
PROTOKÓŁ  NR XXIX/10
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu 25 marca  2010 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XXIX-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  w  sesji 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i 
podejmować  uchwały.  Poinformował,  iż  protokół  z  XXIX  sesji  Rady  Gminy  jest 
wyłożony na stoliku.  Jeżeli  do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że 
protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  wnioski  o  zmiany  w 
porządku obrad.

    Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o rozpatrzenie w punkcie 6  punkt  8 
proponowanego porządku obrad o treści: -  Podjęcie uchwały w  sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania:” Remont 
kapitalny drogi powiatowej Nr 1565B na odcinku Poświętne Brzozowo Stare”
A w punkcie 8 punkt 6 proponowanego porządku obrad o treści - Podjęcie uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.
             Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku.
Zwrócił się do radnych z pytaniem,
- Kto jest za wprowadzeniem  do porządku obrad   zgłoszonego przez Wójta Gminy 
wniosku o rozpatrzenie w punkcie 6  punkt  8 proponowanego porządku obrad o treści: - 
Podjęcie uchwały w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu 
na dofinansowanie zadania:” Remont kapitalny drogi powiatowej Nr 1565B na odcinku 
Poświętne Brzozowo Stare”
- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało  radnych  15  za,  co  oznacza,   że  Rada  Gminy  jednogłośnie  rozszerzyła 
porządek obrad  o zgłoszony wniosek.
          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady 
zwrócił się do Radnych o przegłosowanie  całego porządku.
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ przyjęła następujący 
porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XXIX sesji Rady Gminy.
2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Rozpatrzenie wykonania budżetu gminy za 2009 r i podjęcie uchwały w sprawie      
      udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Poświętne za 2009 rok.
4.  Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Poświętnem za 2009r. 
5 Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady. 
6.  Podjęcie uchwały w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie zadania:” Remont kapitalny drogi powiatowej Nr 
1565B na odcinku Poświętne Brzozowo Stare”

7.  Podjęcie uchwały w sprawie  nieutworzenia funduszu sołeckiego na 2011 r.
8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.
9.  Podjęcie uchwały w sprawie „Programu ochrony środowiska  Gminy Poświętne na 

lata 2009-2012”.
10.Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia regulaminu  wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne
11.Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły filialnej w Pietkowie
12.Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.



Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący 
zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.

Ad.3.  Rozpatrzenie wykonania budżetu gminy za 2009 r i podjęcie uchwały w 
sprawie       udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Poświętne za 2009 rok.

Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Gminy za  2009r przedłożyła  Pani  Wiktoria 
Kazimierska Skarbnik Gminy. 
                                              /sprawozdanie w załączeniu/

Wójt Gminy Poświętne Witold Łapiński w swoim wystąpieniu powiedział: Założony 
plan budżetu na 2009r został wykonany  o wiele lepiej niż było to zakładane na początku 
roku. Na terenie gminy wykonano inwestycje drogowe za około 11 milionów zł. w tym 3 
miliony  z  budżetu  Gminy  pozostała  kwota  z  innych  źródeł.  Wartość  wykonanych 
inwestycji na terenie gminy wyniosła około 12,5 miliona zł. przy budżecie gminy około 
10 milionów. Kondycja finansowa gminy  Poświętne na koniec roku 2009 jest bardzo 
dobra.  Rok  zamknięto  zadłużeniem   w  wysokości  450  000  zł,  Jest  to  pożyczka  z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 382 000 oraz ostatnia rata pożyczki  68 000 
zł. z 2001 r do spłacenia w 2010 roku. Na koncie jest 550 000 zł. tzw. wolnych środków. 
Urząd Marszałkowski zalega z refundacją „ORLIKA” 469 000 zł. daje to  + 600 000 zł.

Roztropne i rozsądne wykonanie budżetu przyczynia się do podniesienia jakości życia 
mieszkańców gminy, a między innymi poprzez Wykonanie Modernizacji Oświetlenia w 
wyniku którego za te same pieniądze można pozwolić sobie na całonocne oświetlenie 
miejscowości.  Poinformował,  iż  w  miesiącu  maju  planowane  jest  podsumowanie 
osiągnięć  i  postępu  w  okresie  20  lecia  działalności  Samorządu  Gminy  Poświętne. 
Podkreślił , że dorobek Wójta jest wspólnym dorobkiem  całej Rady i społeczeństwa.

Do przedstawionego sprawozdania uwag nie wniesiono    
   Przewodniczący  Rady   Gminy  Tadeusz  Kamiński  poprosił  Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Pana  Ryszarda Szymborskiego o przedstawienie opinii dotyczącej 
wykonania budżetu za 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Szymborski przedstawił opinię 
przyjętą na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 25 lutego 2010 roku 
                                                          / opinia  w załączeniu/

Skarbnik  Gminy  przedstawiła  Uchwałę  Nr  II.0035-2/10  Składu  Orzekającego 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  08.03.2010r  w  sprawie 
wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Poświętne  sprawozdaniu  z 
wykonania budżetu gminy za 2009 rok.
                                                          / w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Szymborski przedstawił  wniosek o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 rok.
                                                          /  wniosek w załączeniu/

Skarbnik  Gminy  przedstawiła  Uchwałę  Nr  II.0036-1/10  Składu  Orzekającego 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  08.03.2010r   w  sprawie 
wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy  Poświętne 
wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2009 rok.
                                                          / w załączeniu/

Przewodniczący  Rady  Zarządził  powołanie  Komisji  Skrutacyjnej  do  policzenia 
głosów w głosowaniu jawnym nad udzieleniem Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.

Do  Komisji  Skrutacyjnej  powołani  zostali:  Wiesław  Gołębiewski   ,  Porowska 
Krystyna, Paweł Tomaszewski. Przewodniczącym komisji wybrany został Pan Wiesław 
Gołębiewski.



Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  udzieleniem  Wójtowi  Gminy 
Poświętne  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok, a Komisję Skrutacyjną 
poprosił o policzenie głosów i sporządzenie protokółu z głosowania. Następnie zwrócił 
się  do  radnych z  pytaniem,  kto  jest  za  tym aby  udzielić  Wójtowi  Gminy Poświętne 
absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu  za  2009  rok,  kto  jest  przeciw,  kto  się 
wstrzymał.

Komisja Skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania.
                                                           /protokół w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał protokół  z głosowania z którego 
wynika, iż w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 15 radnych głosowało za udzieleniem 
Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok, co 
oznacza , że Rada Gminy jednogłośnie udzieliła Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium 
z  tytułu  wykonania  budżetu  za  2009  rok.  Skarbnik  Gminy  odczytała  uchwałę 
potwierdzającą głosowanie Rady.

UCHWAŁA Nr XXIX/137/10
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok.

                                                         / w załączeniu/

Ad.4.  Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 
Gminnej           Biblioteki Publicznej w Poświętnem za 2009r. 

Sprawozdanie   roczne  z  wykonania  planu  finansowego  Gminnej  Biblioteki 
Publicznej  w Poświętnem za 2009r.  przedłożyła  Pani  Wiktoria  Kazimierska  Skarbnik 
Gminy.                                                     / w załączeniu /
          Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają  
pytania  do  przedstawionego  sprawozdania.   Ponieważ  Radni   nie  zgłosili  uwag  do 
przedstawionego  sprawozdania,  oznacza  to,  że  sprawozdanie  zostało  przyjęte  przez 
radnych. 

Ad.5.Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady. 

Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  Pan  Ryszard 
Szymborski.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem do radnych,  czy  maja  uwagi  lub 
zapytania do przedstawionego sprawozdania. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, oznacza to, 
że sprawozdanie Komisji   Rewizyjnej  z działalności  w 2009 roku zostało przez Radę 
przyjęte.
                                                                         / w załączeniu /

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 
przedstawił Pan Andrzej Dzierżek.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem do radnych,  czy  mają  uwagi  lub 
zapytania do przedstawionego sprawozdania. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, oznacza to, 
że sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z działalności w 
2009 roku zostało przez Radę przyjęte.

                                                                / w załączeniu /

Ad.6.   Podjęcie  uchwały  w   sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Białostockiemu  na  dofinansowanie  zadania:”  Remont  kapitalny  drogi 
powiatowej Nr 1565B na odcinku Poświętne Brzozowo Stare”

Temat  przedstawiła  Wiktoria  Kazimierska.  Przedstawiła  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.



Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XXIX/138/10
                   / w załączeniu/

 W  sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na 
dofinansowanie  zadania:”  Remont  kapitalny  drogi  powiatowej  Nr  1565B  na 
odcinku Poświętne Brzozowo Stare”

Ad.7.Podjęcie uchwały w sprawie  nieutworzenia funduszu sołeckiego na 2011 r.

Temat  przedstawiła  Pani  Wiktoria  Kazimierska  Skarbnik  Gminy.  Przedstawiła 
projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XXIX/139/10
w sprawie nieutworzenia funduszu sołeckiego na 2011 r.

                   / w załączeniu/

Ad.8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 
2010 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XXIX/140/10

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.
                   / w załączeniu/

Ad.9.  Podjęcie uchwały w sprawie „Programu ochrony środowiska  Gminy 
Poświętne na lata 2009-2012”.

Temat przedstawił Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 

zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XXIX/141/10
w sprawie Programu ochrony środowiska  Gminy Poświętne na lata 2009-2012”.

                   / w załączeniu/

Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia regulaminu  wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne

Temat  przedstawił  Tadeusz  Wiśniewolski.  Przedstawił  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.



Ponieważ  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XXIX/142/10
w sprawie przyjęcia regulaminu  wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Poświętne 
                   / w załączeniu/

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły filialnej w Pietkowie

Temat  przedstawił  Tadeusz  Wiśniewolski.  Przedstawił  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.

Ponieważ  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy  /14 za, j 1 wstrzymał 
się od głosu / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXIX/143/10
w sprawie likwidacji Szkoły filialnej w Pietkowie

                   / w załączeniu/

Ad.12.Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

1/Radny Piotr Zapisek zgłosił, że droga powiatowa Pietkowo Ośówka w lesie jest prawie 
nieprzejezdna.

2/ Radny Tadeusz Kamiński stwierdził ,ze droga powiatowa na odcinku Brzozowo 
Wilkowo  jest w złym stanie.

3/ Radny Paweł Tomaszewski  zapytał co będzie z budynkiem po zlikwidowanej Szkole 
Podstawowej w Pietkowie.
Wójt Gminy Pan Witold Łapiński powiedział , że drogi Powiatowe , Gminne i rolnicze 

po zimie są w nienajlepszym stanie, szkody są bardzo duże , Gmina zakupiła i już zużyła 
10 ton masy asfaltowej i jest zamówione następne 5 ton, do powiatu zostanie wysłane 
pismo o podjecie działań na drogach powiatowych. Co do budynku po byłej szkole 
będziemy się zastanawiali, czekamy na sensowne propozycje mieszkańców Pietkowa
4/ Tadeusz Wiśniewolski Inspektor Urzędu Gminy Poświętne odczytał pismo Starostwa 
Powiatowego  w  Białymstoku   Nr  RŚ.II.6212-8/10  z  dnia  10.03.2010r   w  sprawie 
obowiązku wykonywania przez właścicieli lub użytkowników gruntów zmeliorowanych 
konserwacji urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. ( pismo w załączeniu)

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał  radnym, iż  30 kwietnia  mija  termin 
składania  oświadczenia  majątkowego  radnego,   druki  oświadczeń  zostały  przesłane 
radnym w raz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję
          W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1215, Przewodniczący 
Rady zamknął  XXIX- tą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński
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